باب اول تفاوت مراتب سالکین باب دوم اطوار و انوار باب سوم عوالم کلیہ باب
چہارم سیر سالکین باب پنجم رویا، مکاشفات، مشاہدات، معائنات باب ششم مراتب تجلیات
باب ہفتم عالم مثال اور اس کی حقیقت باب ہشتم لباس سیاہ کے کوائف

یہ کتاب ۱۳۴۱ شمسی قمری مطابق 1962ء کو ایران میں سبع المشانی نامی کتاب کے حاشیے پر اور 1371 شمسی قمری مطابق 1972ء میں تحقیق در احوال و آثار میر سید محمد نور بخش کے ساتھ شائع ہوئی ہے کتاب پر بطور مصنف مولانا علاء الدین بن سید محمد نور بخش کا نام درج ہے غالباً یہ سید محمد نور بخش کے پوتے شاہ قاسم فیض بخش کے بیٹے ہیں